Dilecti filiiconsulesMontispessulani nobishumili-

ter supplicarunt ut cum sola ecclesia beati Firmini,

quae infra rr.uros villse suae parochialis existit, mul-

tiludini populi nonsufficiat sacramentaecclesiastica

ministrare, in quatuor aut quinque villee ipsius ec-

clesiis dari pcenitentias et sacramenta ecclesiastica

faceremus. Volentes igitur inhac parte fraternitati

tuae deferre, per apostolica tibi scripta mandamus
quatenus superhrec taliter providere procures quod
exinde non emergat periculum animarum.

Datum Laterani, vn Kal. Februarii, pontifioatus

nostri anno decimo quinto.

INNOCENTII III

ROMANI PONTIFICIS.

REGESTORUM SIVE EPISTOLARUM
LIBER DEGIMUS SEXTUS.

PONTIFICATUS ANNO XVI, CHRISTI 1213.

I.

ZAM0RENS1 ET PORTUGALENSI EPISCOPIS, ET MAGISTRO

FLORENTIO ARCHIDIACOHO ZAMORENSI.

De limitatione episcoputum Egitan. et Colimbriensis

(Laterani, vi Kal. Martii.)

Venerabilis frater noster Colimbrieosis episcopus

innostraproposuit praesentia constitutus quod.cum
olim Auriensi episcopo et suis conjudicibus nostris

dederimus litterisin mandatis ut universa in quo-

rum possessionem per Gauriensen et Civitatensem

episcopos venerabilis frater noster Egitaniensis

episcopus fuerat adversus eumdem Colimbriensem

inductus, vel eorum occasione auctoritate propria

occuparat, ipsi Colimbriensi cum fructibus medii

C temporis restitui facientes, supplerent si quid per

ipsius Kgitaniensis malitiam defuisse constaret

exsecutioni sententia» pro eodem contra Egitanien-

sem eumdem arbitrali examine super restitutione

fructuum promulgatae, ad limitationem episcopa-

tuum quam citopossent subomnidiligentiaproces-

suri, preadictus Auriensis et sui conjudices super

restitutione facienda vices suas abbati de Sertia et

suis consociis commiserunt, limitationem episcopa-

tuum sibi specialiter reservantes. Possessionibus

itaque per eumdem abbatem et suos collegas Co-
limbriensiEcclesiae restilutis, iidem judices dictum

Egitaniensem.nisi fructusomnes medii temporisad

plenum restitueret infra terminum ad hoc ei prae-
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fixura.excommunicationis vinculo innodarunt,con- j^ tetis, facientes quod decreveritls per censuram

tradictores censura simili perccllentes. Transacto

vero termino infra quemEgitaniensis episcopus ei-

dera debuerat parere sententiae ipsius contumacia

exigente prolata prius sub conditione sentenlia fuit,

postmodum pra:cisc et simpliciter innovata. Parti-

bus sane a delegatis nostris praedictis interim con-

vocatis, procurator Colimbriensis Ecclesiaj et pars

altera ad hoc ad ultimum convenerunt utidcm Co-

limbriensis in possessione quam per memoratum
abbatem et suos collegas fuerat assecutus, non

obstante modo processus, videlicet sivejuste sive

injuste processerint, tunc pacifice permaneret, si

tamen ea restituta luissent quae secundum manda-

tum apostolicum rest.itui debuerant binc iode;

ecclesiasticam firmiter observari. Cseterum si prae-

nominatusColimbriensis de legitimo impediinento

docuerit propter quod Aurisiensisepiscopi et conju-

dieum ejus conspectui se nequiverit praesentare.voe

eum absolvatis a pcena, qua propter contumaciam
per illos existitit condemnatus. Alioquin ipsuoo io

legitimis et moderatis expensis, quas pars altera fe-

cit in causa ex quo idein Colimbriensis ccepit labo-

rare conturcacia, condemnetis. Proviso prudenter

ut Colimbriensem episcopum super possessionibus

laicalibus quas in Coniliano et in ejus terminis

legitime asquisivit non patiamini ab aliquo iodebile

moleslari. Quod si non omnes, ctc, duo vesirura,

etc. Vos denique, fratres episcopi, super vobis ip-

subtractionevelsuppletionenihilominusfacienda,si p sis, etc.

fuisset aliquid quoad possessiones plus vel minus

debito restitutum. Pro restitutione vero fructuum

idem Egitaniensis obligavit ablantes, hoc tamen

adhibito, quod si cautio illa insufficiens videretur,

secundum delegatorum ipsorum caveret arbitriuni

per pignoratitiam vel fidejussoriara cautioncm.

Praefixo quoque termino quo se partes eorumdem
judicum conspectui pr»?sent \rent,propterdiscordiam

quae inter charissimos in Christo filios nostros Por-

tugalensem et Legionensem regesexcreverat, idem

Colimbriensis quod neque per se neque per procu-

ratorem idoneum apud Auriam poterat proficisci

perquemdam nuntium lere nudum judicibus inii-

mavit.Ipsi vero eumdem Colimbriensem in mille ac

sexcentis solidis monetae Legionensis expensarum

Datum Laterani, vi Kal. Marlii, pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

n
ARGl AnMENI,E.

Eum redarguit de quibusiam excessibus.

(Laterani, n Kal. Martii.)

Inviti ac dolentes tibi negamus apostolica salu-

tntionis et benedictionis alloquium, cui benedictio-

nem et salutem aeternam in Domino affectaraus.

Verum id exposcit tuorum excessuum magnitudo
;

quia, cum devotum ei deberes impcndere faraula-

tum qui te ad regni solium sublimavit, ad vindi-

ctam melefactorum, laudem vero bonorum, com-
missum tibi ab eo gladium exercendo, tu illum

conversione damnabili convertens in viscera Eccle-